
 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 1/2 

HODNOCENÍ OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 

 

Autor práce Bc. Milan PAUL 

Studijní program Bezpečnost společnosti 

Specializace Rizikové inženýrství 

Forma studia kombinovaná 

Akademický rok 2020/2021 

Téma práce 
Role regionálních mocností v řešení konfliktů a udržení míru a 

bezpečnosti.  

Autor posudku Mgr. Marek Tomaštík, Ph.D. 

 
 Kritéria hodnocení Váha Hodnocení 

1 Formulace cílů práce a použité metody  0,07 B 

2 Úroveň teoretické části práce 0,15 B 

3 Úroveň analyticko-empirické části práce 0,25 A 

4 Úroveň aplikační části práce 0,10 B 

5 
Výstavba textu a jeho logická provázanost, kvalitativní 

a kvantitativní parametry práce 
0,08 B 

6 Splnění cílů práce a relevance závěrů 0,15 B 

7 Odborný přínos práce a její praktické využití 0,10 B 

8 Jazyková úroveň práce 0,05 B 

9 Formální náležitosti práce (včetně citací a užití šablony) 0,05 B 

 Návrh hodnocení dle váženého průměru 1,00 B (1,38) 

 

 

Diplomová práce je zaměřena na aktuální problematiku. Autor vychází z velkého množství 

literárních zdrojů a oceňuji práci s literaturou. Teoretická práce je zpracována na vysoké 

úrovni. Praktická část je zpracována věcně. Autor si vybral za zkoumání regionální mocnost 

Německo. Velmi dobře autor zpracovává danou problematiku. Je otázkou, zda metody, které 

použil, jsou vhodné prozkoumání této geopolitické problematiky. Zřejmě tam mohl diplomant 

dát i metody, které se používají v politologii, ale i historii a při zkoumání mezinárodních 

vztahů. Závěry jsou velmi dobře vysvětleny. Autor splnil cíle diplomové práce, které si vytkl. 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.  

 

 

 

Otázky k obhajobě: 

1. Jak vidíte možnosti německé politiky ve vztahu k Rusku po podzimních německých 

volbách.   

2. Považujete za regionální mocnost i Polskou republiku? Jakou roli ve vztahu 

k Německu přisuzujete Polsku?   

 



 
 

 

Verze formuláře: 2021-05-14 2/2 

 

 

V Uherském Hradišti dne 23.08.2021  Podpis: 

 

 
Hodnocení odpovídá následující stupnici: 

A = 1,00-1,24 B = 1,25-1,50 C = 1,51-2,00 D = 2,01-2,50 E = 2,51-3,00 F = 3,01-… 
 

 

 


